
Tijdelijke machtiging adviesaanvraag Bureau bevordering 

integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

overwegende dat: 

• het college van burgemeester en wethouders het bevoegde orgaan is om advies te vragen in het 

kader van procedures voor vergunningen, subsidies, overheidsopdrachten en aanbestedingen 

bij het Bureau bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur (hierna: LBB); 

• in aankomende zomerperiode minder vergadermomenten van het college zullen plaatsvinden; 

• het gezien de gewenste voortgang van procedures noodzakelijk is dat aanvragen om advies bij 

LBB in aankomende zomerperiode kunnen worden ingediend; 

• het wenselijk is de (loco)burgemeester te machtigen het advies tijdens de zomerperiode namens 

de gemeente Arnhem aan te vragen; 

  

gelet op hoofdstuk 2 van de Wet bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur en 

afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT: 

De (loco)burgemeester in de periode 15 juli tot en met 21 augustus 2023 te machtigen voor en namens 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Arnhem in het kader van procedures 

voor vergunningen, subsidies, overheidsopdrachten en aanbestedingen advies aan te laten vragen bij 

het LBB. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 11 juli 2023 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 311941 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2023 nr. 311941 17 juli 2023 1 


